
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 534 

DETERMINA 
N. 544 DEL 18/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE:  PROGETTO  SCUOLE  SICURE  2019-2020.  IMPLEMENTAZIONE  4  PUNTI  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA. RICHIESTA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO LAVORI ALLA 
DITTA TONIN GASTONE SRL. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 534 

DETERMINA N. 544 DEL 18/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020. IMPLEMENTAZIONE 4 PUNTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA. RICHIESTA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO LAVORI ALLA DITTA 
TONIN GASTONE SRL. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Richiamata  la  determina n.  2438/2020  del  15.12.2020  con la  quale,  nell'ambito  del  Progetto 

scuole sicure 2019-2020, è stata aggiudicata alla ditta S.T.T. srl  – con sede legale in Seregno 

(MB) via Nazario Sauro, 82 – c.f. 09088150157 e p.iva 00941200966 la fornitura, chiavi in mano, 

di n° 4 punti di videosorveglianza comunale. Smart CIG Z642EE2CE5 CUP B3419003100001;

Dato atto  che in data 25.02.2021 con pgn 32440/2021 è pervenuta la richiesta di subappalto, 

presentata  dalla  ditta  aggiudicataria  S.T.T.  srl  a  favore  della  ditta  TONIN GASTONE SRL, 

avente sede legale a Loreggia (PD) via Carpané 64/4 - partita IVA e C.F. 04436100285 - per 

l'espletamento dei lavori di:

-ESECUZIONE BASAMENTI IN CALCESTRUZZO E MONTAGGIO ARMADI STRADALI;

-POSA CAVIDI ALIMENTAZIONE E DATI;

-INSTALLAZIONE TELECAMERE E RADIO,

per l’importo fino ad euro 2.000,00.=.

Esaminata la documentazione allegata alla richiesta, compreso il contratto di subappalto, il tutto 

conservato agli atti d’ufficio;

Considerato che questa Stazione Appaltante ha ritenuto necessario procedere alla richiesta di 

integrazione documentale, oltre che ad alcune rettifiche di contenuto del contratto di subappalto, il 

tutto mediante nota nostro prot. 41265 del 12/03/2021;

Viste le integrazioni documentali fornite dalla ditta STT srl con prot. 43920 del 16/03/2021 e le 

modifiche introdotte al contratto di subappalto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 534 

DETERMINA N. 544 DEL 18/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020. IMPLEMENTAZIONE 4 PUNTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA. RICHIESTA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO LAVORI ALLA DITTA 
TONIN GASTONE SRL. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE

Dato atto che la documentazione a corredo della richiesta di subappalto contiene il contratto di 

subappalto,  opportunamente modificato nelle parti  richieste,  il  Piano Operativo di Sicurezza,  le 

dichiarazioni  in  ordine  alla  insussistenza  di  cause  ostative  alla  contrattazione  con  la  pubblica 

amministrazione (art. 80 d.lgs. 50/2016), le dichiarazioni in ordine alla insussistenza di situazioni di 

controllo ex art.2359 del codice civile, l’attestazione di qualificazione SOA;

Visti  gli esiti dei controlli effettuati,  come risultano dai casellari giudiziali pervenuti e gli ulteriori 

riscontri effettuati sulla documentazione fornita;

Verificata la regolarità  contributiva della ditta Tonin Gastone srl;

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma 3,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n°  267,  come  modificato  dal  D.  Lgs. 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8  dell’allegato  4/2 al  D.  Lgs.  118/2011 Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n° 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n° 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, 

c.1, del Tuel al 31 gennaio 2021;

Visto il Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, del 

13  gennaio  2021,  di  ulteriore  differimento  dal  31  gennaio  al  31  marzo  2021  del  termine  per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano delle Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 534 

DETERMINA N. 544 DEL 18/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020. IMPLEMENTAZIONE 4 PUNTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA. RICHIESTA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO LAVORI ALLA DITTA 
TONIN GASTONE SRL. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE

gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale del 29 aprile 

2020, n°52;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto l’art. 105 del D.Lgs. 50/2016;

                                                        DETERMINA

1)  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di autorizzare la ditta S.T.T. srl – con sede legale in Seregno (MB) via Nazario Sauro, 82 – c.f. 

09088150157 e p.iva 00941200966, aggiudicataria della fornitura, chiavi in mano, di n. 4 punti di 

videosorveglianza comunale a fini di sicurezza pubblica nell'ambito del progetto “Scuole sicure 

2019-2020”, a subappaltare, nei limiti di legge, le attività in premessa dettagliatamente indicate 

alla ditta  TONIN GASTONE SRL, avente sede legale a Loreggia (PD) via Carpané 64/4 - partita 

IVA e C.F. 04436100285 per l’importo fino ad € 2.000,00.=. oltre iva di legge;

3)  di  dare  atto  che  il  Comune  di  Vicenza  non  corrisponderà  direttamente  al  subappaltatore 

l’importo del servizio dallo stesso eseguito e che la ditta S.T.T. srl – con sede legale in Seregno 

(MB)  –  c.f.  09088150157  e  p.iva  00941200966,  dovrà  provvedere  agli  ulteriori  adempimenti 

previsti dalla normativa in materia di subappalto;

4) di dare atto che l’esecuzione delle prestazioni affidate in subappalto non può formare oggetto di 

ulteriore subappalto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 534 

DETERMINA N. 544 DEL 18/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020. IMPLEMENTAZIONE 4 PUNTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA. RICHIESTA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO LAVORI ALLA DITTA 
TONIN GASTONE SRL. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE

5) di comunicare il presente provvedimento alle ditte, informando di quanto disposto dall’art. 54 del 

D. Lgs. 165/2001 e  del D.P.R. 62/2013 ossia del rispetto delle prescrizioni contenute nel Codice 

di Comportamento aziendale del Comune di Vicenza;

6) di dar corso alle pubblicazioni di cui all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 534 

DETERMINA N. 544 DEL 18/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020. IMPLEMENTAZIONE 4 PUNTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA. RICHIESTA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO LAVORI ALLA DITTA 
TONIN GASTONE SRL. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/03/2021  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


